

# Nowy Kwartalnik Doradca Podatkowy - już dostępny!

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

**Na stronie Krajowej Izby Doradców Podatkowych oraz w systemie mDoradca jest dostępne nowe, cyfrowe wydanie kwartalnika tworzono przez środowisko doradców podatkowych. Tematem numeru są mediacje podatkowe.**

Od chwili gdy możliwa stała się mediacja w sprawach gospodarczych, wielu doradców podatkowych spoglądało w tym kierunku, ale dotychczas nie mogliśmy zawodu mediatora wykonywać tak, jak adwokaci czy radcowie prawni pod skrzydłami swojego samorządu zawodowego. To już historia. Teraz mediatorzy – doradcy podatkowi mogą działać pod egidą Krajowej Rady Doradców Podatkowych. - pisze we wstępie do tematu numeru Przemysław Jakub Hinc, szef centrum mediacji powołanego przez Krajową Radę Doradców Podatkowych.

Numer zapewne zainteresuje też doradców specjalizujących się w nieruchomościach. W aktualnym wydaniu znalazły się dwa teksty poświęcone tej tematyce. Urszula Sałacińska-Matwiejczyk przeanalizowała najnowsze orzecznictwo pod kątem zmian, które przyniosły ostatnie miesiące i lata. Monika M. Brzostowska opisała też jakie konsekwencje w podatku dochodowym od osób fizycznych ma sprzedaż nieruchomości przed upływem 5 lat.

[Cyfrowe wydanie Kwartalnika Doradca Podatkowy można bezpłatnie pobrać tutaj.](https://kidp.pl/storage/files/kwartalnik/Kwartalnik%201%202024.pdf)

[\(https://kidp.pl/storage/files/kwartalnik/Kwartalnik%201%202024.pdf\)](https://kidp.pl/storage/files/kwartalnik/Kwartalnik%201%202024.pdf)

SPIS TREŚCI:

s. 2 *Któż lepszym mediatorem w sprawach gospodarczych niż doradca podatkowy?*

**Przemysław Jakub Hinc**

s. 10 *Czy głośny wyrok TSUE w sprawie fikcyjnych faktur wystawionych przez pracownika spółki okaże się przełomowy?*

**Justyna Zając-Wysocka**

s. 22 *Transakcje łańcuchowe z udziałem osoby fizycznej*

**Ewa Sokołowska**

s. 28 *Mechanizm instrumentalnego wszczynania postępowań karnych skarbowych w celu zawieszenia biegu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych: analiza prawna*

**Jakub Sitarski**

s. 34 *Podatek od nieruchomości w najnowszym orzecznictwie – co przyniósł ostatni czas?*

**Urszula Sałacińska-Matwiejczyk**

s. 38 *Sprzedaż nieruchomości przed upływem 5 lat w podatku dochodowym od osób fizycznych*

**Monika M. Brzostowska**

s. 42 *Pozycja małżonka, wobec którego orzeczono separację – na gruncie podatku od spadków i darowizn*

**dr Adam Bojarski**

s. 50 *Wyrok potrzebny wszystkim*

**Agnieszka Czernik**

s. 56 *Opodatkowanie wypłaty zysku po przekształceniu jednoosobowej działalności gospodarczej w spółkę z o.o.*

**Izabella Trochimczuk**

s. 62 *Ulga Podatkowa dla Bezpieczeństwa – Nowe Wsparcie dla Obywateli i Przedsiębiorców*

**Patryk Koziół**